dro, capta Urbe. Exstat apud Gode-fridum Monachum in Annalibus epistola Comitis de S. Paulo, & in cā hâc de re ista verba. *Hoc equidem vos scire volo, quod eo usque in negotium Sal-vatoris processimus, quod Orientalis ecclæ-sia, cuius olim metropolis erat Constanti-nopolis, cum Imperatore & uniuerso im-perio eius capitii suo Romano Pontifici, sicut fuit antiquissima renodata, Romane ecclæ-siae sc̄e esse filiam recognoscit, & vult de cetero eidem more suito humiliato capite devotus obedire. Ipse etiam eiusdem ecclæ-siae Patriarcha huic aspirans ope-ri, & applaudens, suæ dignitatis pallium a summo Pontifice recepturus Romanam se-dem uicerius adiicit. Aīque hoc accidit anno MCIII. Hâc ipsâ de re sunt ista quoque verba Georgij Logothetæ in Chronico.* ηνάγκατε τὺς παῖτας τῇ τῆς πρεσβύτερας ρώμης ὑποκύψας ὑποταγῆ. ἐντεῦθεν καθείργυντο μοναχοὶ, ιερεῖς ἐδεσμῶτο, καὶ ναὸς ἀπασι εγκέλαιο. καὶ λεγειν, καὶ τιτεύειν, τὸν πάπαν πρῶτον αἱ-χερέα, καὶ τὰ τέλη μνήμην ἐν iεροτελε-σίαις ἐκφωνεῖν, ἥ Θανάτον εἴναν τῷ μὴ ἔχε-περιχαμένῳ τὸ ὅπιτίμιον. Sed statim dis-siluit hæc concordia, quam tamen re-farcierunt paullo post in Concilio Romano, anno MCCXV. Vide eundem Godefridum, loco citato. Verū ite-rum per aëmulationem postea excu-ttere jugum, & primatum sibi vindica-re, Constantinopolis voluit, dura-vitque ea contentio ad tempora us-que Michaëlis Palæologi, sub quo vni-tæ denuò ecclesiæ, etsi neque ista vno perseveravit. Capita vero eius tria erant. Primum, ut in hymnodijs

Eff ij Papæ

Papæ cum quatuor Patriarchis mentio fieret : alterum, ut liceret cuivis Romanam veterem provocare: tertium, ut illi in omnibus principatus deferretur. Phranzes Chronicus lib. i. cap. vi. Michael, cum quid ageret non videret, ad Alexandrum iv. Pontificem super Ecclesiastum pacificatione legatos ire iussit, modò is Caroli expeditionem impediret. Pontifex legationem benignè admisit, & quod petere sur facturum spopondit. Concordia capitibus tribus circumscripta ac definita est. Primum fuit, ut in sacris hymnodijs Papa cum quatuor Patriarchis nominaretur : alterum, ut esset integrum Romanum tanquam maius tribunal appellare : postremum ut Papa in omnibus concederetur principatus. Gregoras lib. v. γέγονεν η κοινωνία ἐφ' ὅρῳ τειῶν κεφαλαίων. ἐνὸς μὲν, τῇ ἐν ταῖς ιερᾶς υμνωδίαις τὸν πάταρα εἰς τὴν δίπλινην μημονεύεσθε ὅμοι τοῖς ἑτέροις τέταρσι πατεράρχαις. δευτέρῃ δὲ σκηλήτῃ, τῇ τοῦ ἐτοί, ἐξείνατ τῷ Βαλομβών καθάπερ εἰς μετέζον καὶ ἀπελέσερον αὐταρτέχην δικαστήριον τὸ τῶν παλαιῶν ρώμης. καὶ τέττα, τῇ παραβείνειν ἐπάτασι. Vide quoque Pachymerium Hist. lib. v. & Manuelem Calecam contra Græcos, lib. iv. cap. v. Ad primum caput quod attinet, eius meminit Bessarion in epist. ἐναὶ χρεῖαν τὰ περιστέχωνται εἰς τοῦτο, τὰ μηδὲν φεύγων διὰ τὴν σκηλητίαν λατινικῶν διὰ τὸ μημονεύουν τὴν πάτα. Patriarchæ autem Græcanici designandi ritum omnem disces ex Codino De Offic. pag. 211. Malaxo in Hist. Patriarch. & Phranze Chron. lib. 111. cap. xix. Sed & in Occidentali ecclesiâ antiquitus fuerunt, primò unius tantum, isque Aquileiæ : at mox sub Phoca etiam Gradis ordinatus alter, cœperunt-